
 

 

〒170-8633 東京都豊島区高田 3-24-1 
 ＴＥＬ （03）3985-1111（代表） 

 

2019 年 10 月 1 日 

Livita から充実のラインアップ 

粉末シリーズより「プリンケア 粉末スティック」 

サプリメントシリーズより「グルコサミン トリプルプラス」新発売 

 

 

 

 

 

 

 

大正製薬株式会社［本社：東京都豊島区 社長：上原 茂］は、Ｌｉｖｉｔａから尿酸値が高め※１の方

に対応した「プリンケア 粉末スティック」（機能性表示食品）とアクティブな毎日をおくりた

い方向けの「グルコサミン トリプルプラス」（栄養補助食品）を、全国のドラッグストア他で

10 月 1 日より新発売いたします。  ※１：血清尿酸値 5.5～7.0mg/dL 

 

「プリンケア 粉末スティック」は、機能性関与成分としてアンセリンを含有した機能性表示

食品です。アンセリンは、細胞試験等の結果から尿酸の生成を抑制することに加え、尿酸代謝を

促進することにより、血清尿酸値の低下が期待できると考えられています。 

「グルコサミン トリプルプラス」は、純度 99％以上のグルコサミンに加え、普段の食事で摂

りづらい「コンドロイチン」「Ⅱ型コラーゲン」を含む軟骨成分※２、「アンセリン」を含む筋

肉成分※３、運動時に補給したいアミノ酸「バリン」「ロイシン」「イソロイシン」を配合した

栄養補助食品です。      ※２：豚軟骨エキス、鶏軟骨エキス  ※３：魚肉抽出物 

 

さらに 2012 年 6 月に発売し、ご好評を頂いている、「ファットケア スティックカフェ」を機

能性表示食品「ファットケア スティックカフェ モカ・ブレンド」としてリニューアルいたし

ました。おなかの脂肪やウエストサイズ、体脂肪率を低下させるコーヒー豆マンノオリゴ糖を

配合。今回 2 品の新発売と同じタイミングで、より美味しく飲んでいただけるようになりました。 

 

 

 

 

 



 
 

 

Ｌｉｖｉｔａシリーズは、生活習慣や栄養面で気になる様々なニーズ、粉末シリーズやサプリメントシ

リーズなど、ライフスタイルや好みに合わせ、飲み方をかけあわせて商品をお選びいただける

ように品ぞろえを工夫し、2019 年 10 月現在で 21 品目となりました。これからもみなさまの健

康に寄り添いながら、ご愛顧いただける商品をラインアップしてまいります。 

 

◇ 製品特長 

「プリンケア 粉末スティック」 

・高めの血清尿酸値を低下させるアンセリンを配合 

・美味しい緑茶風味 

 

「グルコサミン トリプルプラス」 

・高純度 99％以上のグルコサミン 1,500mg＋W 軟骨成分※２を配合 

・アクティブな毎日を支える筋肉成分※３を配合 

・運動時に補給したいアミノ酸を配合 
 
「ファットケア スティック カフェモカ・ブレンド」 

・おなかの脂肪やウエストサイズ、体脂肪率を低下させるコーヒー豆マンノオリゴ糖を配合 

・日本人が好むモカ・ブレンド風味 

   （コーヒー豆に占めるエチオピア産豆の割合：40％） 

 

◇ 製品概要 

製 品 名 

プリンケア 粉末スティック 

 

 

 

 

名 称 粉末清涼飲料 

製 品 区 分 機能性表示食品 

希 望 小 売 価 格 3ｇ×30 袋 2,800 円（消費税抜） 

届 出 番 号 D650 

届 出 表 示 本品にはアンセリンが含まれます。アンセリンは、健康な方の高めの

血清尿酸値（5.5~7.0mg/dL）を低下させる機能があることが報告さ

れています。血清尿酸値が高めの方に適した食品です。 

一日摂取目安量 1 日 1 回 1 袋 

摂 取 方 法 1 袋（3g）を約 100ml のお湯または水に溶かしてお飲みください。 

摂取上の注意 
多量に摂取することにより、より健康が増進するものではありません。

一日摂取目安量を守ってください。ドキソルビシン（アドリアマイシ

ン）を投与中の方は、医師、薬剤師に相談してください。 



 
 

 

機能性関与成分 アンセリン 50mg 

栄養成分表示 
1 袋（3g）当たり 

熱量 11.5kcal たんぱく質 0.1～0.3ｇ 脂質 0～0.02g 

炭水化物 2.66ｇ 食塩相当量 0～0.02g 

原  材  料 デキストリン（国内製造）、魚肉抽出物（デキストリン、魚肉抽出

物）、緑茶エキス末（緑茶抽出物、デキストリン）、緑茶抽出物、米、

緑茶／ビタミン C 

発 売 日 2019 年 10 月 1 日 
* 食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。  

* 本品は、疾病の診断、治療、予防を目的としたものではありません。  

* 本品は、事業者の責任において特定の保健の目的が期待できる旨を表示するものとして、消費者庁長官に届出されたものです。  

ただし、特定保健用食品と異なり、消費者庁長官による個別審査を受けたものではありません。  

* 本品は、疾病に罹患している者、未成年者、妊産婦（妊娠を計画している者を含む。）及  び授乳婦を対象に開発された食品では  

ありません。  

* 疾病に罹患している場合は医師に、医薬品を服用している場合は医師、薬剤師に相談してください。  

* 体調に異変を感じた際は、速やかに摂取を中止し、医師に相談してください。  

 
 

製 品 名 

グルコサミン トリプルプラス 

 

 

 

 

名 称 グルコサミン含有食品 

製 品 区 分 栄養補助食品 

希 望 小 売 価 格 14 日分（84 粒） 1,200 円（消費税抜） 

お召し上がり方 1 日 6 粒を目安に、水などと一緒に噛まずにお召し上がりください。 

栄 養 成 分 表 示 
6 粒（2.22g）当たり 

熱量 8.7kcal たんぱく質 0.7g 脂質 0.02g 炭水化物 1.5g、 

食塩相当量 0.003～0.008g ビタミン D0.037～3.8μg 

原  材  料 魚肉抽出物（国内製造）、豚軟骨エキス（ゼラチン、豚軟骨抽出物）、

鶏軟骨エキス／グルコサミン（エビ・カニ由来）、HPC、セルロー

ス、CMC-Ca、微粒酸化ケイ素、ステアリン酸 Ca、L-ロイシン、L-

バリン、L-イソロイシン、ビタミン D 

発 売 日 2019 年 10 月 1 日 
* 食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。  

* 食物アレルギーのある方は、原材料をご確認の上、該当成分がありましたらお召し上がりにならないでください。  

* 体質・体調により、まれにからだに合わない場合があります。その場合にはご使用を中止してください。  

* 薬を服用中の方、あるいは通院中の方、妊娠・授乳中の方は医師にご相談の上お召し上がりください。  

* 小児の手の届かないところに保管してください。  

* 開封後は、チャックをしっかりと閉じてお早めにお召し上がりください。  

* 乾燥剤が入っています。誤って召し上がらないでください。  

* まれに色の変化や表面に斑点が見られることがありますが、これは天然の原料由来のものであり、品質には問題ありません。  

 
 
 



 
 

 

製 品 名 

ファットケア スティックカフェ モカ・ブレンド 

 

 

 

 

名 称 コーヒー調整品 

製 品 区 分 機能性表示食品 

希 望 小 売 価 格 3.5ｇ×30 袋 2,800 円（消費税抜） 

届 出 番 号 D572 

届 出 表 示 本品にはコーヒー豆マンノオリゴ糖が含まれています。コーヒー豆マ

ンノオリゴ糖には、BMI が高めの方のおなかの脂肪（腹部脂肪面

積、内臓脂肪面積）や体脂肪率、ウエスト周囲径（ウエストサイズ）

を低下させる機能があることが報告されています。 

一日摂取目安量 1 日 3 袋（1 回 1 袋を 1 日 3 回） 

摂 取 方 法 1 日 3 回、食事の時に 1 回 1 袋（3.5g）を約 140ml のお湯または水

に溶かしてお飲みください。 

摂取上の注意 

多量に摂取することにより、より健康が増進するものではありません。

一日摂取目安量を守ってください。飲みすぎ、あるいは体質・体調に

よりおなかがゆるくなることがあります。本品を摂取する際には、適

度な運動と食生活の是正も必要です。 

機能性関与成分 コーヒー豆マンノオリゴ糖（マンノビオースとして）3ｇ 

栄養成分表示 
3 袋（10.5g）当たり 

熱量 30.6kcal たんぱく質 1.4ｇ 脂質 0g 炭水化物 8.2ｇ 

糖質 4.2g 食物繊維 4ｇ 食塩相当量 0.1～0.3g 

原  材  料 コーヒー豆（生豆生産国名：エチオピア 40%、ベトナム、他）／pH

調整剤 

発 売 日 2019 年 10 月 1 日 
* 食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。  

* 本品は、疾病の診断、治療、予防を目的としたものではありません。  

* 本品は、事業者の責任において特定の保健の目的が期待できる旨を表示するものとして、消費者庁長官に届出されたものです。  

ただし、特定保健用食品と異なり、消費者庁長官による個別審査を受けたものではありません。  

* 本品は、疾病に罹患している者、未成年者、妊産婦（妊娠を計画している者を含む。）及  び授乳婦を対象に開発された食品では  

ありません。  

* 疾病に罹患している場合は医師に、医薬品を服用している場合は医師、薬剤師に相談してください。  

* 体調に異変を感じた際は、速やかに摂取を中止し、医師に相談してください。  

 
 


